


計画停電時、運休回避。
もう、相模線は止まりません。

配電改良
工事完了

○今までの相模線
信号や踏切の電源は
変電所を通さず、直
接、東電から供給を受
けていました。

○大半の線区
変電所の電気を信号
や踏切にも供給できる
ように改良しました。

配電改良工事完了！
　計画停電が行われた３月１４日から２７日
まで、約２週間にわたりＪＲ相模線は、ほ
とんどの区間が運休し大変困りました。 踏
切や信号機の電気を東電から直接供給を受
けていたのが原因でした。 相模線は、茅ヶ
崎～橋本間３３.３キロ、合計８３踏切の内、 
２４の踏切が相模原市内にあります。
　沿線の皆様から運休回避のご要望を多数
頂戴いたしました。 ＪＲ東日本に対し、早
期の電力供給ルート、電力系統の変更工事
を相模原市長と共に申し入れさせていただ
きました。 結果、 ＪＲ東日本では、 電源系統
を変更し、配電線を整備する工事を決定し
ました。 仮に計画停電あった場合でも、 生活
に大切な相模線は運休することがなくなり
ます。
　今後も皆様声を皆様と共に発信してまい
ります。

被災地支援活動

日本人魂を学びました

　もとむら賢太郎後援会では毎月、被災地へ支援物資を
お届けしたり、有志の皆さんと共にボランティア活動な
ど被災地支援活動を展開しております。
　現場第一主義で、しっかりと被災地を肌で感じ国政に
生かしてまいります。

訪問の際、震災でご家族を亡くし、住居を無くした方々に、何
かお困りの事はありますかとお声かけしたところ『私たちより
困っている人がいる。もっと困っている人たちを助けてあげて
ください。』とお話しいただきました。
【自分の事より、人の事】を思いやる日本人魂を学び、これか
らの日本を背負う1人として、思わず涙がこみあげてきました。
この想いを胸にしっかりと刻んで、復旧復興支援に全力で取り
組みます。

気仙沼市の若者達に文房具・中古自転車をお届け

有志の皆さんと泥はき作業 避難所生活の現状をお聞きしました

ポスターを掲示させてください
　ぜひ、ご自宅の玄関やフェンスなど皆様の
お近くに「もとむら賢太郎ポスター」を掲示させて
いただければ幸いです。どうぞよろしくお願い
致します。

国会見学に行こう！
☆随時お申込みを受け
付けています。
　詳しくは、事務所まで
ご連絡ください。

この想いを胸にしっかり
組みます。

ポスタ
　ぜひ
お近くに
いただけ
致します


